
 
高齢の皆さまがいつまでも元気で住み慣れた地域で生活していけ

るよう、地域包括支援センターでは、保健師・社会福祉士・主任

介護支援専門員などの専門職が介護、福祉、健康、医療などさ

まざまな面から総合的に支えるため、活動しています。 

いつまでも健康でいたい！ 

地域の仲間と 体操 を始めようと

思うので相談にのってほしい！ 

近頃 物忘れが… 

 認知症 が心配… 

こんなこと、どこに相談 

したらいいの？ 

母親の 介護 のことで 

相談したいんです。 

成年後見制度 に 

ついて教えてください。 

最近○○さんを 見かけない  

なぁ…  何かあったのかな？ 

最近○○さんの体にアザ

があるのでちょっと気に

なります…  

これって虐待？ 

悪質な訪問販売の 

被害にあってしまい、 

困ってます… 

◎ お電話 でも、窓口 でも、皆さまのご相談を承ります。 ご自宅 にも伺います。 

◎ 相談は 無料 です！ 秘密 は厳守します！ → お気軽に、安心して 地域包括支援センター にご相談ください！ 

私たち（保健師・社会福祉士・

主任介護支援専門員）が 

ご相談をお受けします！ 

ご本人からの相談 
民生委員さんからの相談 

ケアマネジャーからの相談 

ご家族からの相談 


